
UCHWAŁA NR XI/114/2019
RADY MIASTA MARKI

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art.11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr LIII/426/2017 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 2017 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 8 otrzymuje brzmienie: "8. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry start" (Dz.U. 2018 poz. 1061)".

2) W § 2 wykreśla się ust. 31 i ust. 32.

3) Użyte w § 9, w § 10 ust. 1-6 i ust. 9-10, w § 11 ust.1 i w § 12 oraz w § 15,  w różnej liczbie i różnym 
przypadku wyrazy „Kierownik” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku 
wyrazami „Dyrektor”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki

Paweł Pniewski

Id: B9AB870B-1983-4FCA-ABC6-8FA9F285B190. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach jest jednostką organizacyjną Gminy Miasto Marki
funkcjonujący jako odrębna jednostka budżetowa. Podstawą działania jednostki budżetowej jest statut,
który powinien określać w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. OPS Marki działa na
podstawie Statutu przyjętego uchwałą nr LIII/426/2017 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 2017 r.
w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach.

W związku z dynamiczną zmianą przepisów prawa odnoszących się do działalności Ośrodka, a także
z powodu przyjęcia nowych zadań przez Ośrodek (m.in świadczenie „Dobry start”) zasadne jest
dostosowanie statutu do aktualnych wymagań. Zmieniono § 2 "Ośrodek realizuje zadania na podstawie i w
granicach obowiązujących aktów prawnych" ust. 8, który dotychczas brzmiał: "uchwały Nr 221 Rady
Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.
P. z 2015r. poz. 821)" na "Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry start" (Dz.U. 2018 poz. 1061)". Zmiana
treści § 2 ust. 8 oznacza, że OPS Marki nie realizuje już programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania
na lata 2014-2020", realizuje za to szereg innych programów w tym właśnie rządowy program "Dobry
start". W § 2 Statutu wykreślone zostały ust. 31 mówiący o tym, że OPS działa na mocy uchwał Rady
Gminy oraz ust. 32, który wskazuje, iż OPS działa na mocy innych ustaw i programów przyjętych przez
Radę Miasta Marki. Obydwa pojęcia są dalekoidącym sformułowaniem i z powodu poprawności
legislacyjnej powinny zostać wykreślone. Zadania OPS muszą być dookreślone z uwagi na fakt, iż
ustawodawca wymaga od prawodawcy miejscowego, określenia w statucie przedmiotu działania jednostki
budżetowej i nie może on pozostawiać otwartego katalogu tych zadań, a z § 2 ust. 31 i 32 nie wynika, jakie
konkretne zadania miałyby być wykonywane na ich podstawie, dlatego należało je wykreślić.

Ponadto zmianie ulega nazwa stanowiska kierującej Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Markach
z „Kierownik” na „Dyrektor”. Ustawa o pomocy społecznej posługuje się pojęciem kierownika ośrodka
pomocy społecznej jednakże jest to określenie odnoszące się do określonej funkcji nie zaś nazwy
stanowiska, a ponieważ Rada Gminy posiada kompetencje do ustalenia wewnętrznej organizacji podległych
jednostek w akcie stanowiącym, określa więc też zakres działalności oraz kompetencje zarządcze osoby
kierującej. A zatem w statucie należy określić, czy osoba kierująca zajmuje stanowisko Kierownika czy
Dyrektora. Zmiana nazwy stanowiska osoby kierującej OPS Marki podyktowana jest ujednoliceniem
wszystkich nazw stanowisk osób zarządzających jednostkami budżetowymi Gminy Miasto Marki, a także
jest wyrazem większej swobody w kreowaniu polityki kadrowej i ułatwieniem organizacji pracy w OPS
Marki. Zmiana nazwy stanowiska kierującej OPS Marki nie wiąże się z podwyżką wynagrodzenia, ani
innymi gratyfikacjami finansowymi wynikającymi z tej zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta Marki

Paweł Pniewski

Id: B9AB870B-1983-4FCA-ABC6-8FA9F285B190. Podpisany Strona 1


		2019-07-02T12:53:52+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




